diário oficial Nº 34.978   23Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 2022

diÁria
Portaria Nº 193 29 de aBriL de 2022.
fundamento legal: lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores do 4ªCRS/SESPA Que irão
realizar supervisão das ações de Visa realizada no ano de 2021 e Progra-
mação de ações para 2022.
origem: capanema/Pa – destino: augusto correa, Bragança, tracuateua,
santa luzia e cachoeira do Piriá/Pa.

Nome do servidor Matrícula cargo
José Maria ferreira Galvão 0504973 Motorista

No período de 09 a 13 /05/2022.Quantidade: 2.5 (duas e meia )
ordenador: Patrícia de fátima lima da silva, diretora do 4ºcrs/sEsPa

Protocolo: 801171

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 040 de 20 de Maio de 2022.
o diretor do 7º centro regional de saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
r E s o l V E:
designar a servidora clarissa MENdEs loBato dE oliVEira, cargo:
Odontóloga, Matrícula: 57193911/1, para responder pela Chefia da Divisão
técnica, de 23 a 27/05/2022, por motivo de viagem do titular, sem ônus
para a administração pública.
PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
ValdiNEi silVa tEiXEira JUNior
diretor do 7º centro regional de saúde/sEsPa

Protocolo: 801764
Portaria Nº 039 de 20 de Maio de 2022.
o diretor do 7º centro regional de saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
r E s o l V E:
designar o servidor aNdrÉ PErEira foNsEca JUNior, cargo: comissio-
nado, Matrícula: 5955695-1, para responder pelo diretor do 7º centro re-
gional de saúde, no período de 24/05/2022 a 02/06/2022,  por motivo de
viagem do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
ValdiNEi silVa tEiXEira JUNior
diretor do 7º centro regional de saúde/sEsPa

Protocolo: 801697

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 179 de 19 de Maio de 2022
objetivo: acompanhar a realização de visita técnica da Equipe do Nível
central aos setores de tfd dos municípios de anajás e Bagre.
origem: BrEVEs/Pá - aNaJás E BaGrrE/Pa.
servidor (es): ana Ângela fialho félix, adelson da costa teixeira, rodrigo
ricardo da silva Pereira e dilermando serrão da silva, 4,5 diárias de 22 à
26/05/2022.
ordenador de despesa: aNa ÂNGEla fialHo fEliX.

Protocolo: 801986

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

diÁrias
Portaria Nº155 de 19 de Maio de 2022
fundamento legal: dEcrEto N° 2819 dE 06 sEtEMBro dE 1994.
objetivo: participar da Visita técnica ao Núcleo de atendimento ao trans-
torno do Espectro do autismo- NatEa ciir, e da reunião técnica com a
coordenação Estadual de Políticas para o autismo – cEPa.
origem: santarém/ Pa- Brasil

destino: Belém/ Pa – Brasil
Período: 07/06/2022 à 09/06/2022. / N° de diária: 2 ½ (duas diárias e meia)
servidora:
suelen da silva Brito
cPf: 815.308.972-20
Mat. 57191955/1
cargo: técnica de Enfermagem
ordenador: aline Nair liberal cunha

Protocolo: 801666

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

errata
.

errata
errata da Portaria 0144/2022 de 23/04/2022
Publicada sob o Numero de Protocolo: 793385
Publicada no d.o N.º 34.957 de 04/05/2022.
onde se lê:
servidor :  54193608-1 – fraNcisco ElsoN araUJo  (tec. de Vig. sani-
tária) / 6,5 diárias (completa) de 29/05/2022 a 04/06/2022.
Leia-se:
servidor :  5892340-1 – PaBlo alVEs dos saNtos  (Enfermeiro) / 6,5
diárias (completa) de 29/05/2022 a 04/06/2022.
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crs/ sEsPa

Protocolo: 801528

diÁria
.

Portaria N° 261/2022, de 19/05/2022
Portaria individual
objetivo: Participar do treinamento na Procuradoria Geral do Estado – PGE
sobre as Eleições 2022
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Belém
servidor: 3177025/1/ WaldEcir araNHa Maia (diretor regional) / 2,5
diárias (completa) de 30/05/2022 a 01/06/2022
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crs/sEsPa

Protocolo: 801955

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

errata
.

errata de PUBLicaÇÃo
Errata de Publicação do Termo de Ratificação da Dispensa de Lic-
itação N.º 020/2022 - HOL, publicada no Diário Oficial do Estado
nº 34.976 de 20/05/2022 – Protocolo: 800898
Justificativa: Retificação do Valor total da Dispensa
onde se lê:
r$ 468.380,28 (quatrocentos e sessenta e oito mil, trezentos e oitenta
reais e vinte e oito centavos)
Leia-se:
r$ 298.688,00 (duzentos e noventa e oito mil e seiscentos e oitenta e oito reais)
ordenador responsável em Exercício: fernando Nilson Velasco junior

Protocolo: 801947
errata de PUBLicaÇÃo

errata de Publicação do termo de dispensa de Licitação N.º
020/2021 - HOL, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.976
de 20/05/2022 – Protocolo: 800894
Justificativa: Retificação do  Número da Dispensa de Licitação e o valor total
onde se lê:
tErMo dE disPENsa dE licitaÇÃo Nº 020/2021-Hol - PaE
r$ 468.380,28 (quatrocentos e sessenta e oito mil, trezentos e oitenta
reais e vinte e oito centavos)
Leia-se:
tErMo dE disPENsa dE licitaÇÃo Nº 020/2022-Hol - PaE
r$ 298.688,00 (duzentos e noventa e oito mil e seiscentos e oitenta e oito reais)
ordenador responsável em Exercício: fernando Nilson Velasco junior

Protocolo: 801914